CRMV / SE

Conselho Regional de Medicina Veterinaria do Estado de Sergipe
CNPJ: 15.615.818/0001-96

Periodo: 01/10/2024 a 31/10/2024

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACZ\O Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 32.119,25 46.875,46 Despesa Orcamentaria 129.165,28 57.834,60
RECEITA REALIZADA 32.119,25 46.875,46 CREDITO EMPENHADO - PAGO 129.165,28 57.834,60
RECEITAS CORRENTES 32.119,25 46.875,46 DESPESAS CORRENTES 129.165,28 57.834,60
RECEITA TRIBUTARIA 5.553,80 7.616,00 PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 34.064,94 29.758,74
TAXA PELA PRESTACAO DE SERVICOS 5.553,80 7.616,00 USO DE BENS E SERVICOS 87.802,04 17.135,51
TAXAS E EMOLUMENTOS 5.553,80 7.616,00 TRANSFERENCIAS CORRENTES 7.298,30 10.940,35
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 20.647,82 28.215,46
CoNTuI GO o s o
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 13.924,06 17.072,44
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 6.723,76 11.143,02
RECEITAS FINANCEIRAS 4.893,77 7.155,30
.;lIJEI;SISCgSENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E 189,89 1.233,47
JUROS DE MORA 189,89 1.233,47
VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS 807,33 1.785,74
ATUALIZACAO MONETARIA 807,33 1.785,74
MULTA POR MORA 971,54 1.024,07
MULTAS POR MORA 892,53 772,57
OUTRAS MULTAS 79,01 251,50

;} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente. Pagina:1/2



CRMV / SE

Periodo: 01/10/2024 a 31/10/2024

Exercicio Atual

Exercicio Anterior |ESPECIFICA§RO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

REMUNERAGCAO DE DEP.BANC. E APLICACOES

FINANCEIRAS

RENDIMENTOS DE APLICACOES FINANCEIRAS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA

Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentdrios

Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados

Inscricdo de Restos a Pagar Processados

Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior

Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

Total:

2.925,01

2.925,01
1.023,86
1.023,86
1.023,86

10.010,90

658,17
9.352,73
659.303,83
458.348,29
200.955,54

701.433,98

3.112,02

3.112,02
3.888,70
3.888,70
3.888,70

2.976,68

597,69
2.378,99
621.084,36
420.128,82
200.955,54

670.936,50

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentdrios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

;} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

2.865,63

595,83
2.269,80
569.403,07
368.447,53
200.955,54

701.433,98

3.301,79

650,51
2.651,28
609.800,11
408.844,57
200.955,54

670.936,50

Pagina:2/2



