## CRMV / SE

Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Sergipe

CNPJ: 15.615.818/0001-96

Período: 01/10/2024 a 31/10/2024

## Balanço Financeiro

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária	32.119,25	46.875,46	Despesa Orçamentária	129.165,28	57.834,60
RECEITA REALIZADA	32.119,25	46.875,46	CREDITO EMPENHADO – PAGO	129.165,28	57.834,60
RECEITAS CORRENTES	32.119,25	46.875,46	DESPESAS CORRENTES	129.165,28	57.834,60
RECEITA TRIBUTÁRIA	5.553,80	7.616,00	PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS	34.064,94	29.758,74
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	5.553,80	7.616,00	USO DE BENS E SERVIÇOS	87.802,04	17.135,51
TAXAS E EMOLUMENTOS	5.553,80	7.616,00	TRANSFERENCIAS CORRENTES	7.298,30	10.940,35
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	20.647,82	28.215,46			
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	20.647,82	28.215,46			
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	13.924,06	17.072,44			
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	6.723,76	11.143,02			
RECEITAS FINANCEIRAS	4.893,77	7.155,30			
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	189,89	1.233,47			
JUROS DE MORA	189,89	1.233,47			
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	807,33	1.785,74			
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	807,33	1.785,74			
MULTA POR MORA	971,54	1.024,07			
MULTAS POR MORA	892,53	772,57			
OUTRAS MULTAS	79,01	251,50			

CRMV / SE

Período: 01/10/2024 a 31/10/2024

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
remuneração de dep.Banc. E aplicações Financeiras	2.925,01	3.112,02			
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	2.925,01	3.112,02			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.023,86	3.888,70			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.023,86	3.888,70			
DÍVIDA ATIVA	1.023,86	3.888,70			
Transferências Financeiras Recebidas			Transferências Financeiras Concedidas		
Recebimentos Extraorçamentários	10.010,90	2.976,68	Pagamentos Extraorçamentários	2.865,63	3.301,79
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados		
Inscrição de Restos a Pagar Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Processados		
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	658,17	597,69	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	595,83	650,51
Outros Recebimentos Extraorçamentários	9.352,73	2.378,99	Outros Pagamentos Extraorçamentários	2.269,80	2.651,28
Saldo em espécie do Exercício Anterior	659.303,83	621.084,36	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte	569.403,07	609.800,11
Caixa e Equivalente de Caixa	458.348,29	420.128,82	Caixa e Equivalente de Caixa	368.447,53	408.844,57
Depósitos. Rest. Vlrs Vinculados	200.955,54	200.955,54	Depósitos. Rest. VIrs Vinculados	200.955,54	200.955,54
Total:	701.433,98	670.936,50		701.433,98	670.936,50